
6410 Sábado 3 agosto 2002 BOE núm. 185

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia a la Con-

federación Hidrográfica del Norte para la super-
visión de las expropiaciones motivadas por las obras
de este organismo en la Comunidad Autónoma de
Cantabria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 25 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 100.224 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de julio de 2002.
b) Contratista: Don Jesús Ángel Carasa Antón.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.221,76 euros.

Oviedo, 26 de julio de 2002.—El Presidente, Fer-
nando González Landa.—&36.113.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación de consultoría y asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria General.

c) Expediente: 75-02. Clave: N1.803.046/0511.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia para la rea-

lización de estudio de proyectos y otros documentos
relacionados con el dominio público hidráulico en
el marco de la Directiva de la Comunidad Eco-
nómica Europea en el ámbito de la Comunidad
Autónoma de Asturias.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 1 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 127.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de julio de 2002.
b) Contratista: Don Antonio Basterrechea

Cabello.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 101.570 euros.

Oviedo, 26 de julio de 2002.—El Presidente, Fer-
nando González Landa.—&36.114.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación de consultoría y asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Expediente: 64-02. Clave: N1.339.002/0311.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia para la ela-

boración del proyecto de colector interceptor gene-

ral Santoña-Laredo-Colindres. Tramo: Laredo-Co-
lindres y colector general de Laredo. Saneamiento
general de las marismas de Santoña (Cantabria).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 25 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 181.286,40 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de julio de 2002.
b) Contratista: «Saitec, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 144.945,67 euros.

Oviedo, 26 de julio de 2002.—El Presidente, Fer-
nando González Landa.—&36.111.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación de consultoría y asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Expediente: 65-02. Clave: N1.339.003/0311.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia para la ela-

boración del estudio geotécnico, geofísico y topo-
gráfico de la implantación de la estación depuradora
de aguas residuales de San Pantaleón y del ante-
proyecto de la estación depuradora de aguas resi-
duales de San Pantaleón. Saneamiento general de
las marismas de Santoña (Cantabria).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 25 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 156.031,99 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de julio de 2002.
b) Contratista: «Fulcrum, Planificación, Análisis

y Proyectos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 122.721,69 euros.

Oviedo, 26 de julio de 2002.—El Presidente, Fer-
nando González Landa.—&36.112.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación de consultoría y asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Expediente: 63-02. Clave: N1.339.001/0311.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia para la ela-

boración del proyecto de colector interceptor gene-
ral Santoña-Laredo-Colindres. Tramo: Santoña-La-

redo. Saneamiento general de las marismas de San-
toña (Cantabria).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 25 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 243.902,21 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de julio de 2002.
b) Contratista: «Saitec, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 190.269,27 euros.

Oviedo, 26 de julio de 2002.—El Presidente, Fer-
nando González Landa.—&36.110.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación de consultoría y asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Expediente: 71-02. Clave: N1.803.048/0511.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia a la Comi-

saría de Aguas para actuaciones relativas a incor-
poración de vertidos de aguas residuales al sistema
de saneamiento del Bierzo bajo (León).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 20 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 124.305,60 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de junio de 2002.
b) Contratista: Don José Piñuela Viedma.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.145,87 euros.

Oviedo, 26 de julio de 2002.—El Presidente, Fer-
nando González Landa.—36.117.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación de consultoría y asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Expediente: 51-02. Clave: N1.803.037/0511.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia para apoyo

a las direcciones de los proyectos y obras incluidas
en el protocolo general de colaboración entre el
Ministerio de Medio Ambiente, la Diputación Pro-
vincial de Lugo y la Confederación Hidrográfica
del Norte para el desarrollo de actuaciones del Plan
Hidrológico Forestal y de restauración de cauces
y enclaves naturales en la provincia de Lugo de
la Comunidad Autónoma de Galicia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 25 de marzo de 2002.


